
Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  26.02.2025  

Strana 1 (celkem 6) 

                          Z á p i s  č.  4/2025 
ze schůze  rady obce    

konané dne  26.2.2025  v 14:30 hod.  

 v kanceláři starosty v budově Obecního úřadu v Příšovicích 

 

Přítomní členové rady:  Drbohlav, Dlasková Hoření, J. Macášek, Hlava, J. Košek 

Omluveni:  

Program: 

 Schválení programu 

 Kontrola plnění usnesení 
 Projednání a schválení záměru obce čj. 225/2025/OU/254 týkající se směny části obecního 

pozemku o výměře 196 m2 oddělené z pozemku p.č. 217/12, orná půda,  části pozemku o 
výměře 2000m2 oddělené z pozemku p.č. 716/1, trvalý travní porost 

 Schválení účetní závěrky za rok 2024 a návrh na vypořádání hospodářského výsledku MŠ, 
PO  za rok 2024 včetně jeho převodu do rezervního fondu  

 Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení  uzavření MŠ o 
letních prázdninách od 07.07. – 22.08.2025 

 Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení kritérií pro 
přijímací řízení do MŠ pro školní rok 2025 – 2026 

 Schválení účetní závěrky za rok 2024 a návrh na vypořádání hospodářského výsledku ZŠ, 
PO  za rok 2024 včetně jeho převodu do rezervního fondu  

 Schválení akce pořádané obcí „Velikonoční jarmark Příšovice 2025“  dne 12.04.2025 od 

10:00  do 14:00 hod. v místní sokolovně  

 Žádost Terezy Nigošové o pronájem fotbalového hřiště za účelem pořádání intenzivního 
tréninku pro dospělé ve dnech 18.07. – 20.07.2025 se sociálním zázemím s možností 
stanování na hřišti 

 Žádost TJ Sokol Příšovice, IČ 467 44 011 o pronájem sokolovny dne 26.04.2025 za účelem 
konání turnaje ve stolním tenise  

 Žádost Aleše Vinše o pronájem sokolovny dne 19.04.2025 a 15.11.2025 za účelem konání  
komerční kulturní akce 

 Žádost o pronájem sokolovny na oslavu „s využitím 
venkovního hracích prvků“  dne  07.06.2025 

 Žádost spolku „Dřevěný muž“, IČ 013 42 533  o povolení uspořádat plaveckou                  část 
43. ročníku triatlonu Dřevěný muž na Malém Písečáku v sobotu dne 28.06.2025 

 Souhlas  s účastí JSDHO Příšovice na plánovaném taktickém cvičení  „Zásah na požár 
v domě důchodců Pohoda v Turnově“  dne 24.3.2025 

 Schválení nákupu nástroje pro aktivizaci a kognitivní trénink seniorů „Kaleido“   
 Projednání a schválení smlouvy o dílo se zhotovitelem spol. Complet San s.r.o., IČ 287 51 

558 týkající se provedení izolačních prací v sokolovně ve výši 247.882,- Kč bez DPH  

 Zavedení optické sítě v Příšovicích  
 Informace starosty:   

- Přejímka komunálního traktoru Yanmar 

SA 426 v rámci akce MR Jizera bude  do pátku 
28.2.2025 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  26.02.2025  

Strana 2 (celkem 6) 

- Panely na deponii v ceně 1500,- Kč za 
kus - poptat zájemce 

- Likvidace nebezpečného odpadu 
z bouračky boudy v areálu Bičíkového statku -  

odvoz a likvidaci zajistí specializovaná firma 

- Obec se zapojí do projektu Ukliďme 
Česko prostřednictvím TJ Sokol Příšovice dne 
30.3.2025 od 13:00 hod. před sokolovnou. 

Usnesení UR č. 39/2025 – Rada obce schvaluje program dnešního jednání a je usnášeníschopná.   
Hlasování   

Pro:   5   Proti: 0  Zdržel se : 0        
Usnesení přijato. 

 

Kontrola plnění usnesení   
Usnesení UR č.  40/2025 – Rada obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení.  
Hlasování    

Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato. 

 

1) Projednání a schválení záměru obce čj. 225/2025/OU/254 týkající se směny části obecního 
pozemku o výměře 196 m2 oddělené z pozemku p.č. 217/12, orná půda,  části pozemku o výměře 
2000m2 oddělené z pozemku p.č. 716/1, trvalý travní porost 
Usnesení UR č. 41/2025 – Rada schvaluje záměr obce čj. 225/2025/OU/254 směnit  část obecního 
pozemku o výměře 196 m2 oddělenou z pozemku p.č. 217/12, orná půda a  část pozemku o výměře 
2000m2 oddělenou z pozemku p.č. 716/1, trvalý travní porost.  
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

2) Schválení účetní závěrky za rok 2024 a návrh na vypořádání hospodářského výsledku MŠ, PO  
za rok 2024 včetně jeho převodu do rezervního fondu  
Usnesení UR č. 42/2025  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  Mateřská škola 
Příšovice, okres Liberec schvaluje účetní závěrku za rok 2024 bez výhrad a vypořádání 
hospodářského výsledku MŠ Příšovice za rok 2024 ve výši + 291.232,07 Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

3) Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení  uzavření MŠ o 
letních prázdninách od 07.07. – 22.08.2025 

Usnesení UR č. 43/2025  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace Mateřská škola 
Příšovice schvaluje uzavření MŠ o letních prázdninách od  07.07. – 22.08.2025 s možností 
umístění dětí do okolních MŠ v případě potřeby. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  26.02.2025  

Strana 3 (celkem 6) 

 

4) Žádost MŠ Příšovice, okres Liberec – příspěvkové organizace o schválení kritérií pro přijímací 
řízení do MŠ pro školní rok 2025 – 2026 

Usnesení UR č. 44/2025  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  Mateřská škola 
Příšovice, okres Liberec schvaluje kritéria pro přijímací řízení do Mateřské školy v Příšovicích 
pro školní rok 2025/2026 následovně: 

- děti, které dosáhnou k 31.08.2025 5-ti let a vztahuje se na ně povinné 
předškolní vzdělávání  
- děti narozené do 31.08.2022 (dle data narození od věkově starších), 
které mají trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy (obce 
Příšovice a Svijany) 
- děti narozené do 31.08.2022 (dle data narození od věkově starších), 
které nemají trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy (obce 
Příšovice a Svijany) 
- děti narozené od 01.09.2022 do 31.12.2022  (emočně zralé), které mají 
trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy (obce Příšovice a 
Svijany) 

- děti narozené od 01.09.2022 do 31.12.2022 (emočně zralé), které 
nemají trvalý pobyt ve školském obvodu spádové mateřské školy (obce 
Příšovice a Svijany) 

Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0      
Usnesení přijato   
 

5) Schválení účetní závěrky za rok 2024 a návrh na vypořádání hospodářského výsledku ZŠ, PO  
za rok 2024 včetně jeho převodu do rezervního fondu  
Usnesení UR č. 45/2025  – Rada v postavení zřizovatele příspěvkové organizace  Základní škola 
Příšovice, okres Liberec schvaluje účetní závěrku za rok 2024 bez výhrad a vypořádání 
hospodářského výsledku ZŠ Příšovice za rok 2024 ve výši + 137.096,64  Kč a jeho převedení do 
rezervního fondu. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

6) Schválení akce pořádané obcí „Velikonoční jarmark Příšovice 2025“  dne 12.04.2025 od 10:00  
do 14:00 hod. v místní sokolovně  
Usnesení UR č. 46/2025 – Rada obce schvaluje pořádání obcí „Velikonoční jarmark Příšovice 
2025“  dne 12.04.2025 od 10:00  do 14:00 hod. v místní sokolovně  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

7) Žádost Terezy Nigošové o pronájem fotbalového hřiště za účelem pořádání intenzivního 
tréninku pro dospělé ve dnech 18.07. – 20.07.2025 se sociálním zázemím s možností stanování na 
hřišti 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  26.02.2025  

Strana 4 (celkem 6) 

Usnesení UR č. 47/2025 – Rada obce schvaluje pronájem fotbalového hřiště Tereze Nigošové za 
účelem pořádání intenzivního tréninku pro dospělé ve dnech 18.07. – 20.07.2025, výše pronájmu 
1.000,--Kč., zajištění úklidu pronajatého prostoru a úhrady za spotřebované energie a vodu. 
Hlasování 
Pro:    5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 
 

8) Žádost TJ Sokol Příšovice, IČ 467 44 011 o pronájem sokolovny dne 26.04.2025 za účelem 
konání turnaje ve stolním tenise  

Usnesení UR č. 48/2025  – Rada obce schvaluje dohodu o pronájmu objektu sokolovny  s TJ Sokol 

Příšovice, IČ 467 44 011 týkající se bezplatného pronájmu sokolovny za účelem konání turnaje ve 
stolním tenise dne 26.04.2025  a pověřuje starostu podpisem dohody. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato 

 

9) Žádost Aleše Vinše o pronájem sokolovny dne 19.04.2025 a 15.11.2025 za účelem konání  
komerční kulturní akce  
Usnesení UR č. 49/2025 – Rada obce schvaluje dohody o pronájmu sokolovny za účelem konání 
komerční kulturní akce dne 19.04.2025 a 15.11.2025 a pověřuje starostu podpisem dohody.  
Hlasování 
Pro:     5   Proti: 0  Zdržel se:0 

Usnesení přijato. 

10) Žádost  o pronájem sokolovny na oslavu „s využitím 
venkovního hracích prvků“  dne  07.06.2025 

Usnesení UR č. 50/2025 - Rada  obce zamítá žádost o pronájem sokolovny dne 07.06.2025 
z důvodu kolize s akcí obce. 
Hlasování   

Pro:   5  Proti: 0  Zdržel se:0        
Usnesení přijato. 
 

12) Žádost spolku „Dřevěný muž“, IČ 013 42 533  o povolení uspořádat plaveckou                  část 
43. ročníku triatlonu Dřevěný muž na Malém Písečáku v sobotu dne 28.06.2025 

Usnesení UR č. 51/2025 – Rada souhlasí s uspořádáním plavecké části 43. ročníku triatlonu 
Dřevěný muž na Malém Písečáku v sobotu dne 28.06.2025.  

Hlasování   

Pro:     5               Proti: 0  Zdržel se:0  

Usnesení přijato 

 

13) Souhlas  s účastí JSDHO Příšovice na plánovaném taktickém cvičení  „Zásah na požár v domě 
důchodců Pohoda v Turnově“  dne 24.3.2025 

Usnesení UR č. 52/2025 – Rada obce souhlasí s  účastí JSDHO Příšovice na plánovaném taktickém 
cvičení  „Zásah na požár v domě důchodců Pohoda v Turnově“  dne 24.3.2025 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  26.02.2025  

Strana 5 (celkem 6) 

Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:  0  
Usnesení přijato. 
 

14) Schválení nákupu nástroje pro aktivizaci a kognitivní trénink seniorů „Kaleido“   
Usnesení UR č. 53/2025– Rada obce schvaluje nákupu nástroje pro aktivizaci a kognitivní trénink 
seniorů „Kaleido“  na zkušební dobu 3 měsíců za cenu 4.000,--Kč. Nástroj využívá již cca 300 
zařízení s pečovatelskou službou. 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:  0  
Usnesení přijato. 
 

15) Projednání a schválení smlouvy o dílo se zhotovitelem spol. Complet San s.r.o., IČ 287 51 558 
týkající se provedení izolačních prací v sokolovně ve výši 247.882,- Kč bez DPH  
Usnesení UR č. 54/2025– Rada obce schvaluje uzavření smlouvy se zhotovitelem spol. Complet 

San s.r.o., IČ 287 51 558 týkající se provedení izolačních prací v sokolovně ve výši 247.882,- Kč 
bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:  0  
Usnesení přijato. 
 

16) Zavedení optické sítě v Příšovicích  
Dle cenových nabídek spol. Cetin, IT BUSINESS s.r.o. a Pamico.  

Po diskuzi bude obec jednat s firmami Cetin a IT Business. Spol. Pamico poděkujeme za zájem. 
Další jednání bude ohledně koordinace společné s postupujícími firmami. 
Usnesení UR č. 55/2025 – Rada obce po zhodnocení cenových nabídek bude nadále jednat ohledně 
zavedení optické sítě v Příšovicích se spol. Cetin a IT Business, další jednání bude ohledně 
společné koordinace s postupujícími firmami. 
Hlasování   

Pro:     5  Proti: 0  Zdržel se:  0  
Usnesení přijato. 
 

17)  Informace starosty:   

- Přejímka komunálního traktoru Yanmar 
SA 426 v rámci akce MR Jizera bude  do pátku 
28.2.2025 

- Panely na deponii v ceně 1500,- Kč za 
kus - poptat zájemce 

- Likvidace nebezpečného odpadu 
z bouračky boudy v areálu Bičíkového statku -  

odvoz a likvidaci zajistí specializovaná firma 

- Obec se zapojí do projektu Ukliďme 
Česko prostřednictvím TJ Sokol Příšovice dne 
30.3.2025 od 13:00 hod. před sokolovnou. 

 



Obec Příšovice, Příšovice č.p. 60, Příšovice 463  46 

 

Zápis z jednání Rady obce  
 ze dne  26.02.2025  

Strana 6 (celkem 6) 

Závěr 

Předpokládaná příští schůze rady bude ve středu 12.03.2025  v 16:00 hod. v kanceláři starosty. 

Jednání zastupitelstva obce – bude vyhlášen náhradní termín. 
 

 

 

 

 

Ing. František Drbohlav       Jan Košek DiS.    
Podpis starosty:        Podpis  místostarosty: 

 

 

 

Datum vyhotovení zápisu: 03.03.2025 


